
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 861/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 49ο  
Διαβίβαση προς Έγκριση 2ου πρακτικού του Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για το έργο 
«Κατασκευή Δικτύου Ομβρίων στο Δήμο Αγ. Αναργύρων Αττικής, στις οδούς Μαυροκορδάτου, 
Μεγάλου Αλεξάνδρου, Ρούμελης, Αθηνάς, Σωκράτους, Γ. Παπανδρέου που περικλείουν το 
Αθλητικό Κέντρο (Ο.Τ. 297-8-9)», προϋπολογισμού 548.387,10 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.) 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ 81850-21/03/2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων ΠΕ Αττικής  , στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238 Α’/27-12-2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», 
όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση αριθμ. 44403 του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ. 
2494.Β/04-11-2011) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής», την υπ’αρ.109290/39629/2016 Απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/Β/29-12-2016) «Έγκριση της υπ’αρ.438/2016 Απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με την οποία τροποποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» και την 
υπ’αρ.37419/13479/2018 Απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 

ΑΔΑ: ΨΠ9Η7Λ7-ΤΗΠ



 

 2 

1661/Β/11-5-2018) «Έγκριση της υπ’ αρ. 121/2018 Απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με την οποία τροποποιείται-επικαιροποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» .  

3. Tα άρθρα 8 και 176 του Ν.4018/2011 (Φ.Ε.Κ. 215 Α’/30-09-2011) «Ρύθμιση θεμάτων της 
Περιφέρειας Αττικής» και του Π.Δ. 7/2013.   

4. Το Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις 
σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

5. Την υπ’ αριθμ. 423/2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων για το οικονομικό έτος 2018. 

6. Την υπ’ αριθμ. 425/2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 
2018. 

7. Την αριθμ. ΔΑΕΕγ/οικ.2165/Φ(Κ.Σ.Ε.)/ 09-12-2016 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών με την οποία εγκρίθηκε  το 100ο/30-11-2016  Πρακτικό της Κεντρικής 
Συντονιστικής Επιτροπής (ΚΣΕ/Υ.ΥΠΟΔ.ΜΕΤ.) περί εκχώρησης της αρμοδιότητα  μελέτης 
και κατασκευής του έργου του Θέματος στην Περιφέρεια Αττικής 

8. Την αριθμ. 816/ΑΑ1600/03-01-2018 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Αθηνών (ΑΔΑ: 
ΨΗΝ17Λ7-ΞΥΝ) με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση της σχετικής πίστωσης του ΚΑΕ 
97750305101, συνολικού ποσού 800.000,00 € για τα έτη 2018, 2019, 2020. 

9. Την μελέτη και τα  τεύχη δημοπράτησης τα οποία συντάχθηκαν από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Αττικής 

10. Την με αρ. πρωτ. οικ. 155266/6-8-2018 Απόφαση Δ.Τ.Ε.Π.Α. (ΑΔΑ: 78Ζ07Λ7-2Μ2) με την 
οποία εγκρίθηκε η μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου του θέματος. 

11. Την υπ΄ αριθμ.  2498/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
με την οποία εγκρίθηκε το σχέδιο Διακήρυξης της ανοικτής διαδικασίας μέσω Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) και τα τεύχη 
δημοπράτησης, 2) η διενέργεια του Διαγωνισμού μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, 3) η δημοσίευση 
της διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ, 4) το σχέδιο της Περίληψης Διακήρυξης για δημοσίευση στον 
ελληνικό τύπο  και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής για το έργο «Κατασκευή 
Δικτύου Ομβρίων στο Δήμο Αγ. Αναργύρων Αττικής, στις οδούς Μαυροκορδάτου, Μεγάλου 
Αλεξάνδρου, Ρούμελης, Αθηνάς, Σωκράτους, Γ. Παπανδρέου που περικλείουν το Αθλητικό 
Κέντρο (Ο.Τ. 297-8-9)», προϋπολογισμού 548.387,10 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.). 

12. Την 2722/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την οποία 
εγκρίθηκε η σύσταση της επιτροπής διαγωνισμού για το έργο «Κατασκευή Δικτύου 
Ομβρίων στο Δήμο Αγ. Αναργύρων Αττικής, στις οδούς Μαυροκορδάτου, Μεγάλου 
Αλεξάνδρου, Ρούμελης, Αθηνάς, Σωκράτους, Γ. Παπανδρέου που περικλείουν το Αθλητικό 
Κέντρο (Ο.Τ. 297-8-9)», προϋπολογισμού 548.387,10 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.). 

13. Την 3751/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την οποία 
εγκρίθηκε το 1ο Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού για το έργο «Κατασκευή Δικτύου 
Ομβρίων στο Δήμο Αγ. Αναργύρων Αττικής, στις οδούς Μαυροκορδάτου, Μεγάλου 
Αλεξάνδρου, Ρούμελης, Αθηνάς, Σωκράτους, Γ. Παπανδρέου που περικλείουν το Αθλητικό 
Κέντρο (Ο.Τ. 297-8-9)», προϋπολογισμού 548.387,10 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.). 

14. Το από 13-3-2019  2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού που υποβλήθηκε στην 
Αναθέτουσα Αρχή μέσω της λειτουργίας  «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ για έγκριση, στο 
οποίο η Επιτροπή εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης (ανάδειξη προσωρινού 
αναδόχου) στην εταιρεία «ΚΟΝΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ» με την προσφερθείσα μέση έκπτωση 
71,28% και Σύνολο Δαπάνης του Έργου κατά την προσφορά 299.457,54 € (πλέον ΦΠΑ). 

 
Σας διαβιβάζουμε το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού και 

Εισηγούμαστε 
1. Την έγκριση του 2ου Πρακτικού, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή εισηγείται την ανάθεση 

της σύμβασης του έργου «Κατασκευή Δικτύου Ομβρίων στο Δήμο Αγ. Αναργύρων 
Αττικής, στις οδούς Μαυροκορδάτου, Μεγάλου Αλεξάνδρου, Ρούμελης, Αθηνάς, 
Σωκράτους, Γ. Παπανδρέου που περικλείουν το Αθλητικό Κέντρο (Ο.Τ. 297-8-9)»,  στον 

ΑΔΑ: ΨΠ9Η7Λ7-ΤΗΠ



 

 3 

οικονομικό φορέα «ΚΟΝΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ» με την προσφερθείσα μέση έκπτωση  71,28% 
και Σύνολο Δαπάνης του Έργου κατά την προσφορά 299.457,54 € (πλέον ΦΠΑ). 

2. Την εξουσιοδότηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και της Επιτροπής Διαγωνισμού για την 
συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού. 

 
 
Συνημμένα: 

Το  2ο  Πρακτικό της Επιτροπής του Διαγωνισμού  για την επιλογή αναδόχου για το έργο 
«Κατασκευή Δικτύου Ομβρίων στο Δήμο Αγ. Αναργύρων Αττικής, στις οδούς 
Μαυροκορδάτου, Μεγάλου Αλεξάνδρου, Ρούμελης, Αθηνάς, Σωκράτους, Γ. Παπανδρέου 
που περικλείουν το Αθλητικό Κέντρο (Ο.Τ. 297-8-9)», προϋπολογισμού 548.387,10 Ευρώ 
(πλέον Φ.Π.Α.). 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

1. Την έγκριση του 2ου Πρακτικού, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή εισηγείται την ανάθεση 
της σύμβασης του έργου «Κατασκευή Δικτύου Ομβρίων στο Δήμο Αγ. Αναργύρων 
Αττικής, στις οδούς Μαυροκορδάτου, Μεγάλου Αλεξάνδρου, Ρούμελης, Αθηνάς, 
Σωκράτους, Γ. Παπανδρέου που περικλείουν το Αθλητικό Κέντρο (Ο.Τ. 297-8-9)»,  στον 
οικονομικό φορέα «ΚΟΝΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ» με την προσφερθείσα μέση έκπτωση  71,28% 
και Σύνολο Δαπάνης του Έργου κατά την προσφορά 299.457,54 € (πλέον ΦΠΑ). 

2. Την εξουσιοδότηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και της Επιτροπής Διαγωνισμού για την 
συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού. 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  

 

ΑΔΑ: ΨΠ9Η7Λ7-ΤΗΠ


		2019-04-18T10:54:45+0300
	Athens




